
 
 

 
 

Referat af møde i Menighedsrådet for Vesterbro Sogn tirsdag den 12. oktober 2021 i 

Eliaskirken  

Valgte medlemmer: Jens Andersen, Ole Bjørn Andersen, Eva Rønne, Peter Lundsberg (til og med 

punkt 5) Anni Brinkløv Jensen, Conny Hjelm, Stine Minna Bak Pedersen, Anton Pihl, John Kahlke, 

Erling Hansen, Ivan Hemmingsen, Claus Lautrup, Arne Hjort Nielsen, Jette Pedersen og Hans-

Henrik Sørensen. 

Suppleanter: Jette Taagely og Bente Marie Braarud 

Præster: Jette Steffensen, Liane Dambo, Barbara Jensen, Birgitte Kragh Engholm, Niels Nymann 

Eriksen, William Salicath, Therese Møller, Anita Rohwer og Lise Rasmussen  

Medarbejderrepræsentanter: Mette Scheurer og Gry Hafstrøm 

Fra kontoret: Kristian Danholm og Pernille Mie Falk Jørgensen (referent) 

Afbud: René Rud Mikkelsen, Lene Rindal, Philip Christoffersen, Lasse Glavind, Joanna Winterø, 

Rikke Bang Christensen, Marianne Plum, Viggo Julsgaard, Tue Ravn, Christian Schøler 

Holmgaard, Tinka Sonne og Sandra Skov Fallesen.  

Fraværende: Karina Bergmann, Jakob Tørring og Mette Gramstrup. 

 

Ad 1: Formalia  

Dagsordnen blev godkendt med den tilføjelse at bilaget til regnskabsinstruksen bliver taget op 

under punkt 7.  

 

Ad 2: Ansættelse af ulønnet hjælpepræst  

Jens Andersen præsenterede det udsendte forslag om at tilknytte Selma Ravn som ulønnet 

hjælpepræst for at styrke samarbejdet med DSUK (Dansk Sømands- og Udlandskirke). Der er 

foreløbig lagt op til at holde støttekoncert til fordel for DSUK, og at Selma Ravn tager fire 

højmesser i Folkekirken Vesterbro om året.  

Selma Ravn præsenterede sig, hvorefter hun og de øvrige præster forlod mødet. 

Beslutning: Menighedsrådet besluttede enstemmigt at anmode biskoppen om, at Selma Ravn 

tilknyttes Vesterbro Sogn som ulønnet hjælpepræst. 

 

Ad 3: Fastansættelse af Liane Dambo som gadepræst  

Præsterne deltog ikke i behandlingen af dette punkt. 

Beslutning: Menighedsrådet besluttede enstemmigt at gadepræsten bliver permanent og at 

anmode biskoppen om, at Liane Dambo fastansættes som gadepræst. 

  

Ad 4: Afstemning om valg af medlem til stiftsrådet  

Der blev foretaget skriftlig afstemning. 



 
 

 
 

 

Ad 5: Kommunikationsarbejdet  

Jens Andersen nævnte indledningsvis, at menighedsrådet på sidste møde fik status på arbejdet 

med den nye kommunikationsstrategi, som blev vedtaget i januar 2021. På grundlag heraf kan 

menighedsrådet drøfte aktuelle prioriteringer og bemanding. Drøftelsen på sidste møde viste, at 

der også er brug for at vende, om strategien er rigtig. Derfor er der nu lagt op til drøftelse heraf.  

Jens Andersen fandt, at strategien er rigtig, men at der er brug for at tydeliggøre, at prioriteringen 

af ”dem vi ikke når i forvejen” ikke betyder, at vi ikke skal undlade at kommunikere med ”dem vi 

allerede har forbindelse med”. Der er brug for få samspillet mellem indholdsansvarlige (præster, 

kirkeudvalg etc.) og kommunikationsafdelingen om kommunikation til at fungere bedre. Og endelig 

er der brug for redskab (en handlingsplan) som mellemniveau mellem strategi og daglig 

prioritering. I forlængelse heraf redegjordes for aktuelle prioriteringer som er: Kulturnat, 

kontemplativt – ro, tro og eftertanke, kærestesorggruppe – og –gudstjeneste, uKirke/videospil, 

gadepræsten, Fisken og Brødet, Allehelgen, outdoor – synlighed i byrummet, lokale medier - 

Vesterbro LIV, digitale flyers samt nyhedsbrev. 

Menighedsrådets debat viste tilslutning til dette. Det blev drøftet, om handlingsplanen skal sigte på 

en periode på 2-4 måneder, et helt år eller være en rullende plan. Det blev forslået at man laver 

en tjekliste til, hvad der skal laves, og hvem der gør hvad, når der skal afholdes et live-

arrangement i samarbejde med kommunikationsafdelingen, så rollefordelingen bliver tydelig.  

Kommunikationschef, Kristian Danholm, redegjorde kort for, at det går mere end godt med at 

realisere kommunikationsstrategien, og at det derfor måske giver mening i den overordnede 

prioritering, at skrue lidt ned for udviklingsopgaverne og lidt op for driftsopgaverne. 

Beslutning: Menighedsrådet godkendte formandens indstilling med tilføjelse af, at FU har 

ansvaret for at der udarbejdes handlingsplan og at samspillet kommer til at fungere, samt at det 

ifm. handlingsplanen skal tydeliggøres hvordan opgavefordelingen er mellem 

kommunikationsafdelingen og den indholdsansvarlige. 

Arne Hjort Nielsen tilkendegav at stemme imod dette, øvrige tilstedeværende stemte for. 

Menighedsrådet behandlede herefter bemanding for lukkede døre – se særskilt referat. 

 

Ad 6: Godkendelse af handlingsplan fra diakoniudvalget  

Der forelå udkast til handlingsplan fra diakoniudvalget.  

Der blev stillet spørgsmål til, om det kun var romaer der var omdrejningspunktet for 

diakoniudvalgets arbejde med fattigdom. Udvalget svarede at de vil hjælpe de på Vesterbro der 

har brug for det, men at de gør en særlig indsats for romaer dette år.   

Beslutning: Menighedsrådet godkendte handlingsplanen enstemmigt 



 
 

 
 

 

Ad 7: Behandling af regnskabsinstruks samt revisorerklæring og revisionsprotokol 

vedr. regnskab 2020  

Beslutning: Menighedsrådet godkendte opdateret bilag til regnskabsinstruksen. Menighedsrådet 

tager revisorerklæring og revisionsprotokol til efterretning med følgende bemærkninger: 1) 

Regnskabsinstruksens bilag er nu opdateret jf. Kirkeministeriets seneste version; 2) Værdipapirerne 

medtages i næste årsregnskab til dagsværdi pr. 31/12; 3) De afsluttede forsikringssager er opgjort 

i september 2021; 4) Efter menighedsrådets opfattelse kan overskud på afsluttede anlægsprojekter 

overføres til frie midler uden PU’s godkendelse, når projektet er gennemført som forudsat. 

 

Ad 8: Behandling af budget for kirkekassen for 2022  

Jens Andersen gennemgik det udsendte udkast til budget og bemærkninger hertil. 

Beslutning: Menighedsrådet besluttede at øge budgettet til MTE med 12.000 kr. Der var 

tilslutning til målsætninger og budget, som forelægges til endelig godkendelse på næste møde.  

 

Ad 9: Meddelelser og efterretningssager  

a) FUV har gennemført evaluering af forsøgslovgivningen for så vidt angår Kirkeadministration. 
Evalueringen kan læses på DAP. Frist for evt. bemærkninger er den 25/10. 

b) Der er gennemført syn i fire boliger den 8/10. Protokoller kan læses på DAP. 
c) Sara la Cour er ansat som kirketjener med virkning fra 25/10. 
d) Der er modtaget 10 ansøgninger til stillingen som ledende sognepræst og 11 ansøgninger til 

stillingen som sognepræst i Apostelkirken.  
e) TV2 Lorry har søgt aktindsigt i fratrædelsesaftaler, som menighedsrådet har indgået. 

Henvendelsen er besvaret i anonymiseret form. 
f) Der er modtaget tilbud på renovering af orgel i Kristkirken efter udtørringsskade. Billigste 

tilbud beløber sig til 1.930.000 kr. Wroblewskis Fond er ansøgt om støtte til formålet. 
g) Der er modtaget afsluttende rapport om konservering af stenrelieffer på Kristkirkens facade. 
h) Som opfølgning på arbejdsmiljøgennemgang arbejder FU på indkøb af nye borde og stole til 

Eliaskirken og Apostelkirken, da eksisterende møbler ikke kan håndteres på en 
arbejdsmiljømæssig hensigtsmæssig måde, samt indretning af omklædning og bad i Sct. 
Matthæus Kirke. 

 

Ad 10: Evt.  

Bente Marie Braarud informerede om klimamarch den 6. november 2021  

 


